



خبر

بازی‌های دوستانه زنان برد سوئیس بعد از باخت عجیب

فیفادی فوتبال زنان از روز گذشته آغاز شد و تیم‌های ملی جهان به خصوص اروپایی‌ها که منتظر جام ملت‌های زنان این‌ قاره هستند، بازی‌هایی را برگزار کردند تا آمادگی بیشتری برای حضور در این رقابت‌ها کسب کنند. یکی از تیم‌هایی که در این فیفادی به مصاف حریف دیگری رفت، سوئیس بود.

تیم ملی فوتبال زنان سوئیس که میزبان جام ملت‌های زنان اروپاست، چند روز قبل در یک دیدار عجیب با نتیجه هفت بریک مغلوب تیم پسران زیر پانزده سال لوزرن شد تا همه را شگفت زده کند. این تیم شب گذشته مقابل جمهوری چک قرار گرفت و با نتیجه چهار بریک پیروز شد تا نشان دهد مقابل تیم‌های زنان حرفی برای گفتن دارد.

در دیدارهای دیگر، آمریکا با چهار گل ایرلند را شکست داد. آمریکایی‌ها با سرمربیگری اما هیز همچنان در بهترین فرم خود قرار دارند. استرالیا نماینده آسیا هم با سه گل اسلونیو را از پیش رو برداشت. سوئد هم که یکی از شانس‌های قهرمانی در یورو ۲۰۲۵ است مقابل نروژ با دو گل پیروز شد. همچنین هلند و بلژیک هم نتوانستند مقابل حریفان خود پیروز شوند تا بخشی از بازی‌های مهم با این نتایج پایان یابد. دیدارهای دوستانه همچنان ادامه خواهد داشت. از هفته آینده رقابت‌های یورو ۲۰۲۵ زنان در سوئیس آغاز می‌شود.

بونماتی در آستانه یورو ۲۰۲۵ بستانی شد

نگرانی بزرگ برای اسپانیا

در فاصله کمتر از یک هفته تا آغاز رقابت‌های یورو ۲۰۲۵، آیتانا بونماتی، ستاره بی‌چون‌وچرای تیم ملی فوتبال زنان اسپانیا، به دلیل ابتلا به مننژیت ویروسی در بیمارستان بستری شد. این خبر شوکه‌کننده توسط فدراسیون فوتبال اسپانیا تأیید و در بیانیه‌ای رسمی اعلام شد که حال عمومی این هافبک خلاق «پایدار» است و تیم پزشکی بردران روند بهبود و نظارت کامل دارد.

بونماتی که سال گذشته عنوان بهترین بازیکن جهان (توپ طلا) را از آن خود کرد، یکی از ارکان اصلی قهرمانی اسپانیا در جام جهانی ۲۰۲۳ بود و انتظار می‌رفت در یورو ۲۰۲۵ نیز نقش محوری در میانه میدان ایفا کند. او در سال‌های اخیر نه تنها در تیم ملی، بلکه در بارسلونا نیز یکی از مؤثرترین بازیکنان فوتبال زنان اروپا بوده است.

مونه تومه، سرمربی تیم ملی اسپانیا، در کنفرانسی کوتاه اعلام کرد: «آیتانا یک جنگنده واقعی است. ما به او زمان و فضای دهیم تا بهبود پیدا کند و اگر از نظر پزشکی مشکلی وجود نداشته باشد، به تیم بازخواهد گشت. هنوز برای تصمیم‌گیری نهایی زود است.»

اسپانیا در دیدار نخست خود در یورو، روز سوم ژوئیه (۱۳ تیر) به مصاف تیم ملی پرتغال خواهد رفت. نبود بونماتی در ترکیب ابتدایی می‌تواند ضربه‌ای جدی به ساختار تاکتیکی اسپانیا وارد کند، چرا که او وظیفه سازماندهی حملات، مدیریت ریتم بازی و اجرای الگوی پاسکاری‌های متوالی را برعهده دارد.

در غیاب احتمالی او، توجه‌ها به ستاره‌هایی چون الکسیا پوتیاس، کلودیا پینا و سلما پاراولو جلب شده است که باید خلا این هافبک خلاق را پر کنند. با این حال، منابع نزدیک به تیم ملی اسپانیا گفته‌اند کادرفنی ترجیح می‌دهد تا لحظه آخر برای حضور بونماتی صبر کند و گزینه حذف نام‌او از لیست هنوز روی میز قرار نگرفته است.

با توجه به نقش نمادین بونماتی در ترکیب اسپانیا و جایگاه جهانی‌اش به عنوان یکی از چهره‌های برجسته فوتبال بانوان، سلامت او نه فقط برای این تیم، بلکه برای اعتبار کلی تورنمنت نیز اهمیت زیادی دارد.

حمایت کامل از ویگمن سرمربی انگلیس تا ۲۰۲۷ ماندنی شد

در حالی که تنها چند روز تا آغاز رقابت‌های یورو زنان ۲۰۲۵ باقی مانده، اتحادیه فوتبال انگلیس (FA) با صدور بیانیه‌ای، از تمدید حمایت کامل خود از «سارینا ویگمن» سرمربی تیم ملی فوتبال زنان این کشور خبر داد. بر اساس اعلام رسمی، ویگمن تا پایان جام جهانی ۲۰۲۷ سرمربی شیرهای سفید باقی خواهد ماند؛ فارغ از نتیجه‌ای که تیمش در یورو پیش‌رو کسب کند.

مارک بولینگهام، مدیر اجرایی اتحادیه فوتبال انگلیس، در گفت‌وگویی با رسانه‌ها تأکید کرد: «سارینا مربی‌ای استثنایی، باتجربه و الهام‌بخش است که توانسته سطح فوتبال زنان در انگلیس را ارتقا دهد. به او اعتماد کامل داریم و پیروژه‌ای بلندمدت را با وی دنبال می‌کنیم.» او افزود: «نتایج تورنمنت پیش‌رو قطعاً مهم است، اما عملکرد ویگمن فقط به یک مسابقه یا یک تابستان محدود نمی‌شود.»

ویگمن که در سال ۲۰۲۱ هدایت انگلیس را برعهده گرفت، با این تیم موفق به کسب عنوان قهرمانی یورو ۲۰۲۲ شد و در جام جهانی ۲۰۲۳ نیز با صعود به فینال، نایب قهرمان جهان شد. سبک‌بازی مدرن، رویکرد روانی قوی و توجه به نسل‌سازی، از جمله ویژگی‌های او به شمار می‌رود که باعث تحسین رسانه‌ها و هواداران شده است.

- روزنامه ورزشی صبح ایران
- صاحب امتیاز: خیرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیرعامل مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: علی متقیان
- تلفن: ۰۲۱-۸۸۵۰۴۱۱۳۳ - نمابر: ۸۴۷۱۱۷۳
- تیتوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۴۱۳۰۰ - ۸۸۷۴۶۵۸۳
- امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۵۰۴۱۹۵۴
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر شماره ۲۰۸
- مندوق پستی: ۵۳۳۸۸-۱۵۸۷۵

از مخالفت خانواده تا رؤیای تیم ملی

خورجه: در خدمت تیم ملی هستم

سوال و جواب

محمدرضا رحیم‌پور

خیر نگار

در گفت‌وگویی صمیمی، تکتم خورجه بازیکن پرتلاش تیم فوتبال زنان نماینده پوشهر، از چالش‌های ورود به فوتبال، سختی‌های فصل گذشته، آرزوی ملی‌پوش شدن و توصیه‌هایی برای نسل آینده فوتبالیست‌های زن سخن گفت.

کمی از مسیری که طی کردید تا به فوتبال رسیدید، برپایان بگویند. چه چیزی شما را به این رشته علاقه‌مند کرد و آیا در این راه با حمایت خانواده رویه‌رو بودید یا مخالفت‌هایی و جود داشت؟

علاقه من به فوتبال در دوران مدرسه و با تشویق‌های معلم ورزشم شکل گرفت. ایشان نقش بسیار مهمی در ورود من به این عرصه داشتند. راستش را بخواهید، در ابتدای راه، خانواده‌ام خیلی با حضور من در فوتبال موافق نبودند. خب، نگرانی‌هایی داشتند، به خصوص در مورد تأثیر آن بر تحصیلات. اما با علاقه و پشتکار فراوانی که از خود نشان دادم، توانستم آنها را قانع کنم که این مسیر برای من جدی است و می‌توانم در کنار تخصصی‌اتم، به صورت حرفه‌ای ورزش کنم. خوشبختانه بعد از مدتی، نه تنها مخالفتی نداشتند، بلکه به بزرگترین حامیان من تبدیل شدند.

اسپانیا؛ از قهرمانی جهان تا سودای تسلط بر اروپا

گزارش

تیم ملی فوتبال زنان اسپانیا، پس از فتح غرورآفرین جام جهانی ۲۰۲۳، اکنون با عزمی راسخ آماده است تا فصلی نوین در تاریخ پرافتخار خود رقم بزند: فتح یورو ۲۰۲۵. شاگردان «مونه تومه» نه تنها با کوله‌باری از استعداد‌های درخشان و ستارگان نامدار یا به این آورده‌گاه گذاشته‌اند، بلکه با اتکا به پشتوانه ارزشمند قهرمانی جهان و سبک بازی متمایز و تماشاگرپسند خود، به عنوان یکی از بخت‌های اصلی قهرمانی در سوئیس، خودنمایی می‌کنند.

از ژاپن تا ژنو: مسیری هموارشده با ستارگان برای تیمی منسجم

اسپانیا در سال‌های اخیر با سرمایه‌گذاری و برنامه‌ریزی دقیق، موفق شده است یکی از مستحکم‌ترین خطوط میانی و هجومی فوتبال بانوان جهان را شکل دهد. در اختیار داشتن دو برنده توپ طلا -آیتانا بونماتی و الکسیا پوتیاس- در کنار ستارگانی نظیر کلودیا پینا و پاتری گوپارو، قدرتی انکارناپذیر به‌ماتادورهای زن بخشیده است. سبک بازی مبتنی بر مالکیت توپ، کنترل مثال‌زدنی در خط میانی و ضرباهنگ‌سازی دقیق، از جمله ویژگی‌های فنی بارز این تیم است که همچان با وفاداری به مدل «تیکی‌تاکا»، چشم‌نواز ظاهری می‌شوند.

پوتیاس و بونماتی؛ دو رهبر در قلب تپنده بازی

باگشت الکسیا پوتیاس، پس از تحمل مصدومیتی طولانی مدت از ناحیه رباط صلیبی (ACL)، به عنوان رهبر و کاپیتان تیم ملی اسپانیا، روحیه‌ای مضاعف به تیم تزریق کرده است. او اکنون در کنار بونماتی، زن سال ۲۰۲۳ فوتبال جهان،

در گفت‌وگویی صمیمی، تکتم خورجه بازیکن پرتلاش تیم فوتبال زنان نماینده پوشهر، از چالش‌های ورود به فوتبال، سختی‌های فصل گذشته، آرزوی ملی‌پوش شدن و توصیه‌هایی برای نسل آینده فوتبالیست‌های زن سخن گفت.

کمی از مسیری که طی کردید تا به فوتبال رسیدید، برپایان بگویند. چه چیزی شما را به این رشته علاقه‌مند کرد و آیا در این راه با حمایت خانواده رویه‌رو بودید یا مخالفت‌هایی و جود داشت؟

علاقه من به فوتبال در دوران مدرسه و با تشویق‌های معلم ورزشم شکل گرفت. ایشان نقش بسیار مهمی در ورود من به این عرصه داشتند. راستش را بخواهید، در ابتدای راه، خانواده‌ام خیلی با حضور من در فوتبال موافق نبودند. خب، نگرانی‌هایی داشتند، به خصوص در مورد تأثیر آن بر تحصیلات. اما با علاقه و پشتکار فراوانی که از خود نشان دادم، توانستم آنها را قانع کنم که این مسیر برای من جدی است و می‌توانم در کنار تخصصی‌اتم، به صورت حرفه‌ای ورزش کنم. خوشبختانه بعد از مدتی، نه تنها مخالفتی نداشتند، بلکه به بزرگترین حامیان من تبدیل شدند.



لیگ ۱۴۰۴ فوتبال زنان؛ فصلی متفاوت با حضور سرخابی‌ها

فصل جدید لیگ برتر فوتبال زنان از ۲۱ شهریور ۱۴۰۴ آغاز می‌شود و با حضور تیم‌هایی چون پرسپولیس، تراکتور و فولاد، نوید رقابتی جذاب و نفس‌گیر را می‌دهد. نقل و انتقالات تابستانی از ۲۰ مرداد آغاز خواهد شد و تیم‌ها در تلاش برای جذب بازیکنان کلیدی هستند.

قهرمان فصل گذشته، خاتون بم، باید از عنوان خود برابر مدعیان جدید دفاع کند. همچنین برخی باشگاه‌ها از احتمال جذب بازیکن خارجی خبر داده‌اند؛ اقدامی که می‌تواند سطح فنی لیگ را افزایش دهد. پروین فرهادی، بازیکن با سابقه فوتبال بانوان، با



دست پیدا کنم. در حال حاضر، از چند تیم لیگ برتری پیشنهاد دارم و فعلاً در حال تمرینات پیش‌فصل هستم تا با بررسی دقیق شرایط، بهترین تصمیم را بگیرم. **در پایان، چه حرفی با دختران نوجوان علاقه‌مند به فوتبال دارید؟ چه توصیه‌ای برای آنها دارید که می‌خواهند در این مسیر قدم بگذارند؟**

تنها چیزی که می‌توانم به دختران نوجوان علاقه‌مند به فوتبال بگویم این است: دست از تلاش برندارید؛ مسیر شاید سخت باشد و با چالش‌های زیادی روبه‌رو شوید، ولی اگر هدف دارید، چنگید و ادامه دهید. به خودتان ایمان داشته باشید، سخت‌ترین کنید و از شکست‌ها درس بگیرید. مطمئن باشید که با پشتکار و تلاش، می‌توانید به هر چیزی که می‌خواهید، برسید و مهم‌تر از همه، از بازی کردن لذت ببرید و از هر لحظه آن استفاده کنید.

آغاز یک رؤیای بزرگ برای عقاب‌های سفید



گروه مرگ

لهمستان در مرحله گروهی در گروه C قرار گرفته؛ گروهی که به‌دسترسی عنوان «گروه مرگ» را یدک می‌کشد. این تیم باید با قدرت‌هایی مانند آلمان، دانمارک و سوئد روبه‌رو شود. هر سه تیم سابقه قهرمانی یا حداقل حضور در مراحل پایانی تورنمنت‌های بزرگ را دارند و لهمستان کار بسیار دشواری برای صعود از این گروه خواهد داشت.

با این حال، اتحاد تیمی، انگیزه بالای بازیکنان و ساختار دفاعی مستحکم می‌تواند برگ برنده لهمستان باشد. حتی اگر این تیم نتواند به مرحله بعد برسد، همین حضور در یورو یک دستاورد تاریخی برای فوتبال زنان لهمستان محسوب می‌شود.

تیم ملی فوتبال زنان لهمستان در یورو ۲۰۲۵ بیش از آنکه به‌دنبال قهرمانی باشد، به‌دنبال تثبیت جایگاه خود در سطح اول فوتبال زنان اروپاست. صعود به این رقابت‌ها، تجربه‌ای بی‌سابقه و روحیه‌بخش برای دختران لهمستانی است. در صورت عملکرد قابل قبول، این تورنمنت می‌تواند نقطه شروعی برای دوره‌ای تازه و پرامید در تاریخ فوتبال زنان این کشور باشد.

کامبود محل اسکان، دست شاگردان مظفررا بست

اردوی تیم ملی فوتسال بماند برای بعد

اقدام وحشیانه رژیم غاصب اسرائیل اردوها تعطیل شد و حالا هم طبق شنیده‌ها اردوهای تیم ملی فوتسال به دلیل محدودیت محل اسکان در آسپا با سومی جواز حضور در اولین دوره جام جهانی را کسب کرد و حالا اردوی تیم ملی فوتبال زنان متصل به نتایجی درخشان را با بازگشت مظفر فعلا امکان برقراری اردوی شاگردان مظفر و جعفری به صورت توافمان نیست و دختران فوتسالبست باید حداقل یک هفته دیگر صبر کنند

تا بعد از اعزام دختران فوتسالبست بتوانند اردو بزنند. تیم ملی فوتسال اردوهای اردوهای تیم ملی فوتسال آسپا با سومی جواز حضور در اولین دوره جام جهانی را کسب کرد و حالا اردوی تیم ملی فوتبال زنان متصل به نتایجی درخشان را با بازگشت مظفر فعلا امکان برقراری اردوی شاگردان مظفر و جعفری به صورت توافمان نیست و دختران فوتسالبست باید حداقل یک هفته دیگر صبر کنند

و با بازیکنانی یا به سن گذاشته راهی این مسابقات شده بود، حالا محکوم به جوانگرایی تا جام جهانی است و با توجه به زمان محدود ۶ ماهه تا مسابقات نه تنها کار سختی دارد بلکه از نظر زمانی هم باید به خود جبیند تا بتواند نتایجی آبرومندانه در فلیپین کسب کند. البته که تا به اینجای کار ابتدا به‌خاطر اقدام در مسابقات آزاد ایران و حالا هم کمبود زیرساخت‌ها و محل اسکان فعلاً

خبری از اردوها نیست تا شاگردان مظفر زمان را از دست داده و از رقبای عقب بيفتند. از آنجایی که حضور در اولین دوره جام جهانی می‌تواند نقطه عطفی در فوتسال زنان ایران باشد و دیدگاهی تازه به دختران فوتسالبست تزریق کند، حالا فدراسیون باید به خود جبیند و با تدارکات لازم تیمی آماده را راهی مسابقات کند که بتواند آبروی فوتسال ایران را که قهرمان دو دوره جام ملت‌های آسیا است، بخرد.